ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

Số:         /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kon Plông, ngày       tháng 02 năm 2024
Về việc triển khai Công văn số

2584-CV/HU ngày 20 tháng 02

năm 2024 của Huyện uỷ

Kon Plông

                  Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2584-CV/HU ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

Huyện uỷ Kon Plông về việc phối hợp tổ chức phiên giao dịch việc làm trên địa

bàn huyện; Kế hoạch số 15/KH-TTDVVL ngày 15 tháng 02 năm 2024 của

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum về tổ chức phiên giao dịch việc làm

tại huyện Kon Plông, Tu Mơ Rông, IaHDrai năm 2024; Uỷ ban nhân dân huyện

giao:

1. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội: Phối hợp với Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn chuẩn bị các điều kiện

cần thiết như: Hội trường, âm thanh, loa máy, … để phục vụ các Phiên giao dịch

việc làm.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông: Tổ chức

tuyên truyền rộng rãi thời gian, địa điểm tổ chức các Phiên giao dịch việc làm

trên sóng truyền thanh, Trang thông tin điện tử huyện, … để Nhân dân, người

lao động trên địa bàn các xã, thị trấn biết, tham gia (Có kế hoạch kèm theo).

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến những chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về lao động, việc làm, xuất khẩu lao

động đến các hội viên, đoàn viên; phối hợp với Phòng Lao động, Thương binh

và Xã hội huyện, các doanh nghiệp, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng lao động, có

chức năng xuất khẩu lao động thực hiện tư vấn, giới thiệu, cung ứng lao động

cho đơn vị, doanh nghiệp.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết như: Hội trường, âm

thanh, loa máy,…; thông báo rộng rãi và vận động người dân, đặc biệt là người

lao động đang thất nghiệp, chưa có việc làm hoặc có việc làm nhưng không ổn

định, những người có nhu cầu học nghề tham gia Phiên giao dịch việc làm để

tìm kiếm cơ hội làm việc hoặc đăng ký học các ngành nghề dễ tạo việc làm.

2

Báo để các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn biết phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên.

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- CT, PCT UBND huyện phụ trách (c/đ);

- CVP, PVP HĐND và UBND huyện phụ trách;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-02-25T21:46:42+0700

		2024-02-26T08:21:45+0700

		2024-02-26T08:21:45+0700

		2024-02-26T08:21:45+0700